
 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticoterni.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  
LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 

 

 
 
 

 0003170/C15a 

Terni, lì  10/05/2016 
 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento in economia-affidamento diretto, mediante 
procedura ex art. 34, comma 1, D. I. n. 44/2001  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il  Decreto  del   Presidente   della   Repubblica   8   marzo   1999,   n.  275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  "Delega  al  Governo  per  il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni  ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n. 165  recante  "Norme  generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii.; 
VISTO l'art. 11 comma 2 del D.Lgs  163/2006 "Codice degli Appalti" che prevede  

prima dell'avvio  delle procedure di affidamento dei contratti pubblici l'emissione del decreto o 

determina a contrarre,  in conformità  ai  propri ordinamenti individuando  gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto   lnterministeriale    1  febbraio   2001   n.   44,   concernente   " 
Regolamento  delle  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d'Istituto, approvato con Delibera  del Consiglio d'Istituto n. 97 
dell’11 febbraio 2016 che disciplina anche  le modalità di attuazione delle procedure in economia, 

ai sensi dell'art.  125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell'art. 34 del 
D.l. 44/2001; 

VISTA la delibera  del    Consiglio   di  Istituto  delibera n. 76 del 25/01/2016  di   

approvazione  del programma annuale per l’esercizio finanziario 2016; 
VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 8 del 1/10/2016, relativa all’adozione e 

approvazione del POF per l’anno scolastico 2015/2016 e n. 64 del 15/12/2015 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019 (PTOF); 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1, della 

legge 488 del 1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento (come da vetrina delle convenzioni di cui si allega report di stampa); 

VISTA la nota di assegnazione della Fondazione CARIT del 17 novembre 2015 con la 

quale viene deliberato ed assegnato a questo Istituto un finanziamento pari ad € 13.500,000 relativo 
al Progetto "CALLIMACO"; 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 

 
 

 
 
 

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003170 - 10/05/2016 - C.15.a - UFirmato digitalmente da BAMBINI ROBERTA



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticoterni.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  
LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 
 

 

VISTO l'articolo 1 commi 502 e 503 della legge 28 dicembre 2015 n. 208 (legge di stabilità 
2016) che modifica l'art. 1 comma 450 della legge 296/2006 e l'art.15 comma 13 lettera d) del D.L. 
95/2012, facendo venire meno a partire dal 1 gennaio 2016 l'obbligo di approvvigionamento tramite 

strumenti telematici (consip - Mepa) per i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro; 
CONSIDERATO  che dal 01/09/2013, a seguito di accorpamento, l'istituto ha cambiato 

denominazione, diventando I.I.S. Classico e Artistico di Terni che comprende sia la sede del Liceo 
artistico che la sede del Liceo Classico;  

CONSIDERATO  che l'Istituto non è dotato di un labaro da utilizzare per le manifestazioni 

nè con la nuova denominazione nè sono presenti stendardi dei singoli istituti.  
VISTI i preventivi richiesti alle Ditte: Capta Premiazioni  - Grafotecnica di Gianni Palenga -  

CIP 2 s.r.l.; 
ACCERTATA la necessita di procedere anche con carattere di urgenza all’acquisto del 

materiale suddetto;   

ACCERTATA l’esistenza delle risorse finanziare nei capitoli di bilancio; 
 

DETERMINA 
 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento.  
 

 

Art. 2 

Considerato che la scelta del contraente può essere effettuata mediante acquisizione in economia 

con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006  e ai sensi dell’ art. n. 34 del D.I. 
44/2001, si procederà all'acquisizione del materiale mediante ordine diretto, e in considerazione 
dell'art. 1 commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (legge stabilità 2016) med iante 

ordine diretto fuori MEPA;  

 

 

Art. 3  

Dopo aver esaminato i preventivi pervenuti dalla Ditta Capta Premiazioni e dalla Ditta Grafotecnica 

Palenga, si procederà all'acquisto dei beni seguenti riportati in tabella, dalla  Ditta Capta 
Premiazioni di Terni  partita iva 01545990556: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003170 - 10/05/2016 - C.15.a - UFirmato digitalmente da BAMBINI ROBERTA



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticoterni.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  
LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 
 

 

 

Art. 4  

il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche sul sistema di 

interscambio del MIUR debitamente controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale, e in ordine alla vigente normativa in materia di fatturazione elettronica e di Split  

Payment; 
Art. 5  

di imputare la spesa all’attività P 93 - PROGETTO CALLIMACO Fondazione CARIT; 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini della  
generale conoscenza e nel rispetto della vigente normativa sulla trasparenza; 

 

RESPONSA BILE DEL PROCEDIM ENT O 
Andrea Siragusa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Prof.ssa Roberta Bambini) 

_____________________________ 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/1993  

 

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003170 - 10/05/2016 - C.15.a - UFirmato digitalmente da BAMBINI ROBERTA


		2016-05-12T12:54:11+0200




